

### **Hur tänker stadsdelsnämndens majoritet utveckla det segregationsbrytande arbetet?**

Stockholm är en geografiskt, socialt och ekonomiskt segregerad stad. Den förra rödgrönrosa majoriteten såg till att ta fram en rapport om ”skillnadernas Stockholm” samt en handlingsplan för att bryta utvecklingen mot en allt mer tilltagande segregation. Den nuvarande majoriteten lät bli att ta ställning till förslaget till handlingsplan.

Av rapporten framgick att Kungsholmen har blivit ett alltmer socioekonomiskt homogent område. Medellivslängden har ökat, ohälsotalen är låga. Skillnaderna i tandhälsan hos barnen i olika stadsdelar är enorma. Mycket hög andel av ungdomarna på Kungsholmen har gymnasiebehörighet jämfört med t.ex. Rinkeby-Kista. Andelen förvärvsarbete på Kungsholmen är c:a 35 % högre än i Rinkeby-Kista. Skillnaderna är mycket stora även när man jämför grupper med lika lång vistelsetid i Sverige. Dessa är bara några enstaka exempel på dagens verklighet.

För att uppnå en bättre integration och mera jämlika levnadsvillkor behöver samtliga stadsdelar bidra, inte minst de stadsdelar som Kungsholmen som har en välmående befolkning jämfört med stora delar av ytterstaden.

Under förra mandatperioden tog stadsdelsnämnden fram ett lokalt utvecklingsprogram (LUP) där det segregationsbrytande arbetet var en av huvudfrågorna.

Stadsdelsnämnden har samverkat med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd kring ett utbyte av feriejobb med syftet att ungdomarna får dela varandras verklighet. Ungdomar från Rinkeby-Kista har lärt äldre personer på äldreboendet Serafen på Kungsholmen att använda datorer. Aktiviteterna har lett till möten mellan grupper som tidigare inte träffats.

Följande aktiviteter genomfördes under perioden 2017-2018:

- Ett utbyte med Rinkeby Kista kring sommarjobb, IT-vårdar, ungdomsråden och förskolor.
- Ett projekt kring en muralmålning/vepa tillsammans med Micasa och organisationen Förorten i centrum.

Utbytet av feriearbetare mellan Kungsholmens och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar kommer att fortsätta enligt bilaga till stadsdelsnämndens verksamhetsberättelse för år 2018 som handlar om arbetet med LUP:en. Några ytterligare ambitioner verkar varken förvaltningen eller nämndens blågröna majoritet ha.

Vi vill ha svar på följande frågor:

- Hur ser ni på Kungsholmens stadsdelsnämnds ansvar i arbetet för att bryta segregationen mellan olika stadsdelar och skapa ett mera socialt hållbart Stockholm?
- Vad har ni för planer för att utöka kontaktytorna mellan de boende i Rinkeby-Kista och på Kungsholmen mer än att fortsätta utbytet av feriejobb för skolungdomar?
- Har ni kontakter med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning/nämnd för att gemensamt utveckla framtida integrationsfrämjande satsningar?